

ERHVERVSINVEST

**Erhvervsinvest Management A/S
Jægersborg Alle 4, 5. sal
2920 Charlottenlund
CVR-nr.: 27 44 49 89**

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28. januar 2020

Dirigent

Henrik Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ERHVERVSINVEST MANAGEMENT A/S

Jægersborg Alle 4, 5.

2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 27444989

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Henning Kruse Petersen, formand

Bjørn Høi Jensen, næstformand

Anders Christen Obel

Finn Viggo Nielsen

Thomas Marstrand

Direktion

Thomas Marstrand

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er primært at fungere som investeringsrådgiver for Erhvervsinvest II K/S, Erhvervsinvest III K/S og Erhvervsinvest IV K/S ved at forestå og administrere investeringer i, besiddelse af og afhændelse af unoterede aktier i mindre og mellemstore danske virksomheder i Erhvervsinvest II K/S, Erhvervsinvest III K/S og Erhvervsinvest IV K/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 16.091 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 18.092 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende og som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		30.672.051	31.785.257
Personaleomkostninger	1	(11.951.691)	(10.997.273)
Af- og nedskrivninger		<u>(24.016)</u>	<u>(26.140)</u>
Driftsresultat		18.696.344	20.761.844
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.281)	34.593
Andre finansielle indtægter	2	1.611.666	1.817.619
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(71.421)</u>	<u>(67.985)</u>
Resultat før skat		20.235.308	22.546.071
Skat af årets resultat	4	<u>(4.143.458)</u>	<u>(4.555.155)</u>
Årets resultat		<u>16.091.850</u>	<u>17.990.916</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		8.091.850	10.629.916
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		8.000.000	8.000.000
Overført resultat		<u>0</u>	<u>(639.000)</u>
		<u>16.091.850</u>	<u>17.990.916</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		85.344	109.360
Materielle anlægsaktiver		85.344	109.360
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		374.734	400.240
Andre tilgodehavender		450.197	444.467
Finansielle anlægsaktiver		824.931	844.707
Anlægsaktiver		910.275	954.067
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.833.060	6.066.892
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		412.075	124.696
Andre tilgodehavender		1.410.975	463.119
Tilgodehavende selskabsskat		130.736	13.992
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		31.399	17.574
Periodeafgrænsningsposter		1.129.136	794.222
Tilgodehavender		10.947.381	7.480.495
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.527.136	13.111.943
Værdipapirer og kapitalandele		15.527.136	13.111.943
Likvide beholdninger		12.373.626	20.981.161
Omsætningsaktiver		38.848.143	41.573.599
Aktiver		39.758.418	42.527.666

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		9.000.000	9.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>8.091.850</u>	<u>10.629.916</u>
Egenkapital		<u>18.091.850</u>	<u>20.629.916</u>
Udskudt skat		<u>927</u>	<u>1.650</u>
Hensatte forpligtelser		<u>927</u>	<u>1.650</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	9.476
Anden gæld		4.499.772	4.809.876
Periodeafgrænsningsposter		<u>17.165.869</u>	<u>17.076.748</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.665.641</u>	<u>21.896.100</u>
Gældsforpligtelser		<u>21.665.641</u>	<u>21.896.100</u>
Passiver		<u>39.758.418</u>	<u>42.527.666</u>
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	9.000.000	10.629.916	20.629.916
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.629.916)	(10.629.916)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(8.000.000)	0	(8.000.000)
Årets resultat	0	8.000.000	8.091.850	16.091.850
Egenkapital ultimo	1.000.000	9.000.000	8.091.850	18.091.850

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.596.485	9.752.689
Pensioner	1.204.202	1.038.181
Andre omkostninger til social sikring	51.106	52.668
Andre personaleomkostninger	99.898	153.735
	<u>11.951.691</u>	<u>10.997.273</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
	2019	2018
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	0	2.646
Dagsværdireguleringer	805.609	1.072.573
Øvrige finansielle indtægter	806.057	742.400
	<u>1.611.666</u>	<u>1.817.619</u>
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Valutakursreguleringer	1.542	0
Øvrige finansielle omkostninger	69.879	67.985
	<u>71.421</u>	<u>67.985</u>
	2019	2018
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.103.095	4.550.568
Ændring af udskudt skat	(723)	4.587
Regulering vedrørende tidligere år	41.086	0
	<u>4.143.458</u>	<u>4.555.155</u>

5. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Erhvervsinvest Management A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for

Noter

danske kildeskatter i form af udbytteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
